szę s wami nie pojednałem po chrześnieniu, wiemy, szto y sam Wieliki Kniaz na koni swoi wsiadałecz hodietch (?);» — iakoż sam pacholek dziewiatego powiedział przed Panem Haraburdą, kóry iachał s Litwy, że pospołu z wojewody Kijewskiego sługą iachał, który do lego Krolewskiej Mosczi iachał, dajacz znacz że Czar pilno idzie w Podole. Posłałem znouu Bielieczkiego, aby s nimi znouu ieszcze iachał, ażeby szię który namowicz dał, albo czo od nich wiedziecz mógł. Czo bendzie, dam znacz; iednak do Pana Kurcza szlię, korego P. Troczki nad Litewskimi żołnierzmi zostawieł, aby szię tam ku Nowogrodu czuł, iednak szie na to Waszmoścż nie spuszczał. Powiedział mi tesz Bielieczki, że skoro ziachwasy szie s Possewinem posłowie, minawszy Porchow, z wolią Possewinową gonicza posłali, dajacz te przyczynę, że taki obyczai zawzdy dawacz znacz, zesmy zdrowi przyszli y dobrze nas przijeto, y Bielieczkiemu kazał Possewin dacz przewodnika, alie powiedział, że go nie ma. Bielieczki zasż powiada, że tak sły-szał, pewnie tesz nie wie, że dla tego snacz goniecz iachał, że czy posłowie mało nie tak albo tak ładząc, iako y przedtym przijachali, to iest stanowicz, naobieczowacz szieła, a potym wrocicz szię do Kniazia, y tamże dopiero Kniaz na one postanowienie miał by inszych słacz przysziegę czynicz y Krolia słuchacz, y dopiero podawacz zamki, a oni iedno stanowicz, a żadnego kończu nie czynicz; czo wszystko omylno zda mi szie dla tego zwłoczą, snacz zebý gich w tym Possewin ostrzedz miał, że my s zupełną moczą do stanowienia iedziem, iezli ma na który czasz s Krynskim znowe, to bendzie zwłoczel. A służby me łasce Waszmośczi zaliczam. Dat. na łamie Zapolski, 12 die Decembris A. D. 1584. Janusz Zbaraski.

104.

LITTERAE MAGNIFICI DOMINI CANCELLARII AD SACRAM
REGIAM MAIESTATEM.

Sacra Regia Maiestas, Domine Domine elementissime! Mitto ad Maiestatem Vestram litteras Possevini, ita ut eas ad me misit non clausas, cum exemplis, quae adiunxerat litterarum ejus ad Moschum et legatos Maiestatis Vestrae, ac item litteris legatorum Maiestatis Vestrae ad illum datis. Video bonum pastorem, dum cupit ex hupo facere ovem, de ovo

aliquid eius cicurandi causa abscindere velle. Iam Specus Album Lapidem oppugnat, premit Pernoviam et Felinum fortasse, quibus etsi toleratura esset diu Plescovia obsidionem, hostis interim nihil opis potest affere, quomodo igitur ad extremum Livoniam non dimittet, ut Plescoviam et alias ditiones suas servet? Supplico igitur, ut Maiestas Vestra illi rescribit vix se putare, ut aliquis futurus sit in comitiis, qui suadeat decedendum de aliqua parte Livoniae. Nunc minoribus impensis bellum finiri posse, quam brevi post ab hoste aucto ex commerciis marinis apparatu bellico renovatum geri. Extremum rogo, si quid inducat, ne illi credat, cum et ille Maiestati Vestrae ultimo loco a Moscis dicta credere se non debere ipse litteris suis profiteatur. Mihi Maiestas Vestra, quid velit, perscribat, urgente re, ego eo descendam, non delusus ob aliquo, sed necessitate premente. Propterea suadeo Maiestati Vestrae de Livonia, quod et patriam meam brevi deinceps ab hoc hoste pressam iri videam, et quod etiam Maiestatem Vestram et eius existimationem amem, non alia certe ratione, quam hanc Maiestas Vestra cum bona existimatione sua apud exteras nationes pacem faciet. Superiore nocte deductus est ad me Georgius Iwanowicz Kuzikoff Zeslawin Moschus, undecim cum equitibus processerat ad octo milliaria versus Pleschoviam, itinere Porchoviensi infra Opocam relicto, quae 80 Plescovia werstis distat. Obvium habuit commilitonem D. Gnesneasis Grodzicki quendam, qui ad pabulatores suos excurrerat. Ab eo interrogatus, quinam esset, quo iret, dixit se tabellarium Magni Ducis missum versus Porchoviam et inde Zapoliam ad conventam cum litteris ad nuncium pontificis, quas ostendebat. Creditum illi, reductus est in viam Porchoviensem, mox comiti cuidam in aurem quaedam; is consesso equo in fugam; nostri illum sequuti, adactus ad loca difficilia ex equo desiluit, inde in sylvam se subduxit. Hoc elapso Georgius jurare nullam fraudem subesse, metu inani hominem timidum permotum, illo ruscio se subduxisse, spondere pro aliis neminem fuga se subducturum. Post tamen tres itidem fugere. Inde Grodzicki, cum non Zapoliam, sed ad me ducendum putavit, unaque eadem traha cum illo, jam illi non fidens, vectus est. Postquam in castra venit, in illudque turgurium, in quo alii Mosci divertebant, deductus fuit; missi ad illam a me Domini Naklensis et Rozen, quod nihil in illam gravius statuendum putarem, saltem verbis perterrere iussi. Dixit ille se missum ad